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De ungas t a n k a r och 
synpunk te r . 

F r å n diskussionstimmarna vid Birkas. 

I. 
Under rubriken "Det egna 

hemmet och dess inredning" har 
j a g varit i tillfälle att för en tid 
sedan i en liten artikelserie i 
Kustbon meddela några riks
svenska skolungdomars uttalanden 
i denna viktiga fråga. Säkerligen 
skola Kustbons läsare även in
tressera sig för Estlands-svenska 
ungdomars tankar, känslor och 
önskemål, sådana de framträtt 
under Birkas elevernas diskus
sionstimmar. En del diskussionsin
lägg har ja guppbevarat och tillå
ter mig nu att genom Kustbon 
meddela några av dem. Härvid 
ändras ingenting i from och inne
håll. En signatur angiver förfat
taren. 

Må vi minnas, att ungdomen 
nås bäst genom att vi sätta oss 
in i och lära känna dess tankar 
och önskemål. En engelsk hög
skolerektor uppmande för något 
år sedan, vid tillträdet av sin 
befattning, sina elever att upp
göra läsplan och ordningsregler, 
"ty", sade han "det är för Eder 
framtids väl jag och skolan arbe
tar, och över Eder framtid bör 
Ni själva ha rätt att bestämma". — 
Något av den aktningen och för
ståelsen bör all mognare ungdom 
ha rätt till av de äldre, av för
äldrar och lärare. 

E. Adalbreth. 

Vilket l a n d ä r b ä s t ? 

Fäderneslandet—det bästa, vack
raste och skönaste 1 Hur vi än 
tänka och se blir det för oss ändå 
något stort och oersättligt. — Ja, 
kanske händer det att vi då och 
då gripas av längtan och falla i 
hänförelse över främmande länders 
lockande skönhet — men då gäl
ler det att tänka med förstånd 
och att välja förnuftigt och rätt! 
Det land, den plats vi fått i arv 
av våra förfäder, det land, i vil
ket de ha lagt all sin styrka, sin 
vilja, sina bästa tankar och dröm
mar — ja hela sitt liv och sin 
själ! Det land, som de ha älskat 
och i vilket de ha gömt sin 
glädje och sin sorg, som endast 
under deras händers verk har 
blivit det land det nu är — skulle 
då vi, som känna och veta allt 
detta vi som också har våra 
bästa och vackraste minnen från 
en bygd, den vi åtminstone som 
barn beundrat som den vackraste 
på jorden — skulle då vi i oför
stånd ge bort det, vårt fädernes
land, mot en fjärran hägring!?— 
Nej, det kunna och få vi inte! — 

"Och fördes vi att bo i glans 
bland guldmoln i det blå, 
och blev vårt liv en stjärnedans, 
där tår ej göts där suck ej fanns, 
till detta arma land ändå 
vår längtan skulle stå. . ." 

(Runeberg) 
A. S.-<r. 

D r ö m m e n o m det egna h e m m e t . 

,-:M-i-vm n. - »sr-
Denna ämnesrubrik föranledde 

mig att leta efter i det förflutnas 
gömmor, om jag inte någon gång 
i mitt liv hade funderat på detta 
"ett eget hem", och hur jag då 
föreställt mig, att det skulle se 
ut.— Tanken gick i kräftgång 
tillbaka. Många vägmärken med 
årtalsnummer passeras. På ett av 
dem — och det var långt borta 
— stod skrivet år 1914. Här 
hakade sig fast ett minne, som 
jag kan kalla min första dröm om 
ett eget hem, och det vill jag ned
teckna. 

Det var vår. Fastän jag den 
tiden var i min tidiga ungdom 
och gärna ville leka och skämta, 
så började jag dock ofta att leds
na på de andra ungdomarnas säll
skap. Det mesta, som de andra 
hade så vådligt roligt åt, tyckte 
jag vara meningslösa dumheter. 

Då fick jag en kanske under
lig idé. Tänk om jag skulle ge 
katten i det tomma sällskapandet 
och i stället vandra omkring på 
söndagarna i den fria naturen för 
att lära känna hembygden och se 
vad den ägde. 

Sagt och gjort. Jag gjorde 
utflykter i alla riktningar och fann 
många platser så underbart vackra 
i sin tysta, djupa enslighet, att 
jag längtade dit igen för att njuta 
av den fridfulla stillheten vid na
turens hjärta. En stillhet, som 
endast avbröts av någon sångfå-
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gels smekande lockton då och då. 
Sagor om huldror och skogsnymfer 
fingo här för min svärmiska pojk
fantasi liv och färg, mera natur-
trogen än tillförene. 

En afton, då jag vandrade hem
åt från ett av dessa strövtåg, 
blev jag vid en plats särskilt be
tagen av dess skönhet. Det var 
en backsluttning, som lutade mot 
söder. Sluttningen var beväxt med 
hassel- och törnrosbuskar. Ovan
för växte den härligaste barrskog. 
Och nedanför i söder utbredde 
sig en skogsäng med de vack
raste hängbjorkar jag sett. Mellan 
de vitstammiga björkarna var mar
ken täckt med vilda ängsblommor 
i lysande färger. Solen höll på 
att sjunka i väster och dess matta 
strålar gåvo ett trolskt skimmer 
åt hela talvan. Det var då, som 
tanken på att skapa ett eget hem 
tog form, litet förhastad kanske 
och utan beräkningar förstås, men 
vad gjorde det. 

"Den här lilla, fridfulla och natur
sköna platsen skall jag i framtiden 
köpa, när jag får råd därtill", 
tänkte jag. 
Jag satte mig ned på en mossig 
sten och började fantisera om, 
hur det skulle se ut i detta mitt 
Eden, när odling och mänsklig 
skaparehand övergått det 

Redan såg jag ett litet rödmå
lat hus med glasveranda växa 
upp i den soliga backsluttningen. 
Hasselsnåren voro bortröjda och 
i deras ställe växte nu de härli
gaste vinbärs- och krusbärsbuskar. 
Framför stugans fönster, mellan 
blomsterrabatter och vinbärsbus
kar, såg jag en lång rad av bi
kupor, från vilka bina i muntert 
surr flögo omkring. 

Från verä*ndan ledde en bred, 
sandad gång ned till trädgården, 
där fruktträden blommade som 
bäst. Ängen nedanför var avdi
kad och uppodlad. Jag såg di
kena leda till den lilla, porlande 
bäcken, som flöt åt havet till. 

Hur hemmet såg ut invändigt? 
— Ja, det var inte stort med 
rummen: ett arbetsrum, två små 
kamrar, ett matrum samt ett kök 
med skafferi. Rummens inredning 
tänkte jag inte vidare på. J a g 
endast föreställde mig dem snyg
ga och prydliga och ville lämna 
ordnandet åt en annans smak, 
åt en varelse, som förstod sig 
på sådant. — — 

Strax därefter utbröt världs
kriget med all sin osäkerhet och 
al'a sina ned- och uppåtvända 

förhållanden. Tanken på bildandet 
av ett eget hem måste uppskju
tas till en oviss framtid. 

Några år senare. Det var grön
skande vår igen med blomsterdoft 
och fågelsång. Världskrigets ås
kor hade tystnat. Ur den stora 
otympliga landmassa, som kalla
des Ryssland, hade Estland ut
gått som en fri republik. Ännu 
var jag i militärtjänst, borta från 
hembygden, men längtade var 
dag på befrielse från krigare
klädnaden. Nu kom också läng
tan efter egna hemmet, och den 
kändes starkare än förr. Omstän
digheterna hade också fogat det 
så, att jag ej längre var medel
lös utan ansåg mig ha goda möj
ligheter att realisera planen om 
egna hemmet. Och det bästa 
var, att jag funnit ordnaren i 
mitt drömda hem, en blond, älsk
lig, nordisk tärna. Under ljumma 
vårkvällar, i en lummigt grön
skande vrå av en stadspark, var 
nu egnahemsfrågan ej blott ett 
fantiserande utan en diskussion 
mellan fyra ögon. — — 

Så får jag en dag i en tidning 
se den förkrossande nyheten. 
Våra pengar och banksedlar hade 
förlorat sitt värde. Jag, såväl 
som mången annan, stod där ut
blottad. Den vackra drömmen 
försvann likt en hägring. Och, 
vad som var än värre, vännen, 
som skulle blivit hemmets vårda
rinna, måste jag ock förlora, då 
jag intet hade att bjuda henne — 

Sedan dess har mitt liv varit 
en dyster vandring utan mål. — 
Visst går jag ännu ibland och 
drömmer att en görn planta skall 
spira på mitt ramlade luftslotts 
ruinhög, men när nu andra måla 
sina framtida hem i de ljusaste 
färger, så kan jag det icke mer 
som förr. Man tog så mycket 
från mig. — Kanske skall jag 
dock lära att glömma och vinna 
hoppet åter! 

(1926) G. S.-l. 

En svensk nykterhe ts fören ing 
i Reva l . 

Av. Erik P—n. 
Forts. fr. nr. 11. 

Därhemma i Sverige var jag 
livligt intresserad av nykterhets
arbetet och efter min ringa för
måga en flitig och energisk med
arbetare i nykterhetspressen. Vi 
hade det så hemtrevligt och ge
mytligt å våra logemöten, där vi 
alla kände oss som bröder och 

systrar, som en enda stor familj-
Inom logen fick icke bildas några 
kotterier eller råda någon klas
skillnad. Ingen fick känna sig iso
lerad eller utomstående å mötena. 
Alla drogos med in i syskonkret
sen. Ingen var överflödig. Var 
och en måste känna att han hade 
en uppgift att fylla som en länk 
i kedjan, till fromma för lagens 
utveckling och fortbestånd och 
nykterhetsarbetet i sin helhet. 
' En svensk nykterhetsförening i 

Reval, som arbetade efter detta 
program och med dessa mål för 
Ögonen kunde säkerligen göra en 
värdefull insats i kampen för 
svenskheten, i arbetet för kulturen 
och folkupplysningens utveckling 
och framåtskridande. De två för
eningar här, Svenska Odlingens 
Vänner och Svenska folkförbun
det, som huvudsakligen ha dessa 
punkter på sitt program, äga ett 
vidsträckt verksamhetsfält och de
ras tid och krafter tas i anspråk 
å skilda håll och områden. De 
kunna därför icke uteslutande ägna 
sid åt att samla och ena de spridda 
landsmännen härute. En nykter
hetsförening vore, som sagt, ska
pad och kallad för ett dylikt värv. 

Tänk icke: "Varför skall jag 
skriva in mig i en nykterhetsloge.? " 
Om du också har en stark och 
viljefast karaktär, så att du al
drig överlastar dig med starka 
drycker eller "tar mer än du tål," 
har du kanske vid sidan en lands
man och broder, som är svag och 
viljelös — och ett offer för drycken
skapslasten. Må vi icke med Kain 
tänka och fråga: skall jag taga 
vara på min broder. . .? Det är 
vår heliga och oavvisliga samhälls-
plikt att göra detta. Vi vinna 
själva därpå, och på detta sätt 
starkes samhörighetskänslan mel
lan landsmännen härute i försking
ringen. 

Nu är det ju så att svenskar
nas antal i Reval icke är så stort, 
torde knappast uppgå till en 
600 personer. Men det är likväl 
tillräckligt att därav bilda ett 
dussin nykterhetsloger, om bara 
alla komme med och hade intresse 
för saken. En åtta å tio perso
ner vore nog för att grunda logen. 
Sedan gällde det för dessa att 
li§Tga l o c n värva anhängare och 
proselyter för saken. 

J ag vill därför rikta en vädjan 
till de ledande männen bland 
svenskarna i Reval: Tag initiavet 
till och bilda en nykterhetsföre
ning. Ju förr desto hällre. Det 
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är icke en dag för tidigt att én 
dylik kommer till s tånd. 

Må vi sätta handen till plogen 
och verka medan dagen är, innan 
natten kommer, då solen går ned 
och vår dag är all. Låt oss in
stämma med mödrarna, som sekel, 
efter sekel fått se sina söners 
liv förspillda och förlorade tillföljd 
av dryckenskapslasten. . . låt oss 
instämma med dem som stått 
gråtande och sörjande vid söner
nas förtidigt bäddade gravar — 
på grund av rusdryckernas för-
drärvbringande inflytande. 

Våra söner ha slavat i tusen 
år för att skaffa kung Backus 
bröd, men en dag då frihetens 
timma slår skall hans egna vägra 
sitt stöd. En dag skall som 
pesten det gift man sky, som den 

starke gör arm och svag, då skall 
utur österns purpur gry den ljusa 
och siade dag. 

Reval, mars 1927  

E t t synnerl igen vacker t Est-
l andsnummer har utgivits av den 
belgiska handelstidskriften L a 
R e v u e B e i g e . Med en pitto
resk och färgglad bild från det 
gamla Reval på omslaget presen
terar sig det digra häftet i gedi
gen utstyrsel och rikt illustrerat. 
Man får här en upplysande sam
manställning av landets historia 
och dess kulturella, politiska och 
ekonomiska liv. Ett stort antal 
framskjutna personligheter möta 
oss i goda porträtt, och av övri
ga bilder fäster man sig särskilt 
vid en del vackra reproduktioner 

av estländska konstnärer i färg
tryck. Publikationen ger ett sym
patiskt och aktningsvärt intryck 
av Estlands kultur och de kraf
ter, som uppbära densamma. 

Telefonförbindelsen med Fin
land och Let t land . Telegrafsty
relsen har vidtagit förberedande 
åtgärder för åstadkommandet av 
telefontrafik mellan Finland, Est
land och Lettland. 

Tysk land måste i m p o r t e r a 
70.000 hek to l i t e r f ranskt vin. 
På torsdagen undertecknades i 
Paris en överenskommelse om 
förlängning av det tysk-franska 
handelsprovisoriet till den 30 juni. 
Den franska vinimportkvantiteten 
fastställdes till 70,000 hektoliter 
enligt samma tull som de span
ska och italienska vinerna. 

+ „ 
D e n 4 m a r s d . å . a v l e d i s i t t h e m p å N a r g ö , f. d. k y r k o f ö r m y n d a r e n 

August Voldemar Ambrosen, 
f ö d d d e n 3 f e b r . 1852, 

d jup t s ö r j d a v b a r n , b a r n b a r n , a n h ö r i g a och v ä n n e r . å w 

SKANDINAVISKA KREDITAKTIEBOLAGET 
G Ö T E B O R G S T O C K H O L M M R L M Ö 

Avdelningskontor över hela landet 
Egna fonder Kr. 1 8 2 , 0 0 0 , 0 0 0 

Telegrafadress: K r e d i t b o l a g e t 

Semestern bör tillbringas i 

D A L A R N E 
Där finner m a n vila och ro i en härlig svensk 

natur med hög och stärkande luft. 
Snabba och bekväma förbindelser över 

B e r g s l a g s b a n a n . 

Bland r o s t a t k a f f e i n t a g e r 

SVEABLANDNING 
f r ä m s t a p l a s t e n . P a r t i f ö r s ä l j a r e : 

E N G U i A L L H E L L B E R G Aktiebolag, Gefle. 

mmmmmmmmmmmmrrmmm 

STORA HOTELLET 
Linköping 

R e k o m m e n d e r a s . 

Aktiebolaget Prlorverken 
Norrköping 

Telegramadr: PRIORVERKEN 
B y g g n a d s s m i d e n & Träskruv . 

MUéMiÉÉååiÉUéAÉåÉåÉMåÉÉåÉå lÉÉÉÉU 

A . M. Z I M M E R M R N & C:o 
GEVLE 

SKOAFFÄR 
R E K O M M E N D E R A S 

B I E R S T U G A N I 
SPÅNGBACKEN, Norrköping. 

Rekommenderar sina väl tempererade 
maltdrycker. 

A p o t e R e t M A R D E N 
SURBRUNNSGATAN 28 

S t o c k h o l m 

^ W W V W W W V W W W W V W » 
R e s t a u r a n t C e n t r a l - B u f f é n 

B o k h å l l a r g a t a n 1 
God mat — Humana priser — Öl och Vin. 

A b o n n e n t e r m o t t a g a s 

Strängnäs Mejeri 
(Innehavare Joh- Olsson) 

Tel. 73 STRÄNGNÄS Tel. 73 
ALLA SLAG AV MEJERIPRODUKTER 

•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••A 
•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••o 

:: Upplysningar :! 
; ; SS 
ss av värde för ätterna •• 

!(Wachfmeisfers }f 
II historia, berörande genea- II 

ss logiska anteckningar, fa- •• 

•• miljeklenoder, porträtt mm. ss 
SS mot tagas tecksamt av Gref- ss 
ss a :z 
ss ve A. Wachtmeister , W a m b - ss 
:• åsa , R o n n e b y , Sve r ige . •• 

il Porton ersät tas och värde- Il 
ss ss 
ss fulla upplysningar, särskilt si 

•• före eller i början av •• 

ss 1500-talet, honoraras ss 

ss frikostigt. ^ V v S 
SS SS 
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • a 
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • a » 

Aktiebolaget LUDVIG ANDERSON, KINNA, f 
. (Kasthalls Mattfabrik) 

EFTERHÖR „KASTHALLSMATTOR« 

BILJETTER med tåg och båtar i hela världen. 
SOVPLflTSBILJETTER 

Hjälp och råd vid PflSSVISERlNGflR RESGODS-
FORSÄKRINGflR MYNTVÄXLING 

fl.-B. Nordisk Resebureau 
G ö t e b o r g — S tockho lm — Malmö 

BESÖK SKOFDE 

E S L Ö V __... M 
M i n a -i 

h a n d g j o r d a s K o d o n 
stämplade £ 

S A N T E S S O N 
t i l l f r e d s s t ä l l a h ö g s t a m ö j l i g a a n s p r å k 

STADSHOTELLET ! 
Karlskrona 

REKOMMENDERAS 
Ny regim 

OSCAR ENGMAN. 
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8VLAR0ER K RUDOLPHS 
FABRIKS A.-B. 

Henriksdal , Sverige 
T e l . - a d r . „Rudolphs" . Rt. 440 & 14440 

Tillverka telefonkol och dynamoborstar, lämp
liga för alla i marknaden förekommande 

apparater och maskiner. — Begär offert! 

De Förenade Spetsfabrikernas Försäljningslokal 
Tel. 771-08 G r e v t u r e g a t a n 13 
(Hörn-bu t iken) NORR 19203 

Specialaffär för Spetsar och Broderier. — Bikt ur
val av Vadstenaspetsar. Motiv och Kragar. Be-
ställningarå linneutstyrslar. Order till landsorten 

expedieras omgående. 

KONDITORI BAGERI 
SKEPPAREGATAN 29 — TELEFON 709-76 

STOCKHOLM 
Rekommenderar sin specialtillverkning av : Gott 
Kaflebröd, Wienerbröd, Bakelser och Tårtor 

Högaktningsfullt 
ESTER DOMDJICUS 

A.-B. B J Ö R K L U N D S 
Nojlikeodlingar i Hammar, K R I S T I A N S T A D 

Landets största specialodling i sitt s lag: 
N E J L I K O R 

i alla variationer erhållas hos varje blomster
handlare i riket, 

ELNA MÅRTENSSONS 
KONDITORI OCH KAFÉ 

Tel. 460 Hamngatan, Ystad, Tel. 460 
REKOMMENDERAS 

Seivering- under sommarmånaderna i villan Skogs
hyddan i landshagen Tel. 477 

Förse Eder med kristaller från 
Nordiska Kristallmagasinet 

Moderna och eleganta mönster från Sveriges 
förnämsta fabriker. Drottninggatan 71. Tel. 30754 

Kunsgat 7. Tel. 13362. 

Sv. Odlingens Hinners 

lotteri. 
Dragningen, som skulle 

;;äga rum den 25 mars, 

;;har med Inrikesministe-

iiriets tillstånd uppskjutits 

i i till den 25 maj. 

Lotter å 25 mark fin-

i; nas ännu till salu på 

•f posten och på Riddare-

i: gatan 3, Reyal. -

Vinsternas antal är 187, 

il huvudvinsten är 25.000 m. 

Vi bedja våra vänner 

i; understöda lotteriet med 

i; att köpa och sprida lotter. 

RESTRURRHT 
KUNGSTORNET 

serverar dagligen den omtyckta 
LUNCHEN å 2 kronor 

assietter småvarmt och varmrätt 
Best. Norr 303. Regim John Ekberg 

HOTELL & KÄLAREN TENNSTOPET 
Stora Vattugatan 8, Stockholm-

Hotellets tel: Riks P« i | m j f Restauranteni tel.: 
3434. Allm. 7349 UUU lllUl' Riks 

Billiga rum. 
5980 Allm. 
7812. 

NORBKQPINDS APOTEKARES NINERflLVATTEN-UKTIEBOLflG 
Grundat 1874 

Sveriges äldsta Mineralvattenfabrik 
Kontor o. Fabrik: Repslagareg. 31, 

N O R R K Ö P I N G 

E. LINDELL 
"T iWJ-

Saluhallen 
UPPSALA 

Tel. 3577 Tel. 3577 
REKOMMENDERAR sina 

prima kött-, fläsk- & charkuterivaror i parti och 

Betald annonsplats 

V ä x i ö S t a d s h o t e l l 
S7 stycken gedigna och propra resanderum, 
pris från kr. 3.75—6.50. Fullständiga spriträt
tigheter. Elegant konditori. Musik dagligen. 
Bilgarage och bensindepot. Goda vägar och 

vackra omgivningar för bilister. 
Telefon: NAMNANROP 

DRICK VÅR LÅGPnSTEURlSERflDE MJÖLK 
hållbar, gräddsätter som rå mjölk, har ingen 
kokt smak, är absolut fri från sjukdomsal-
strande bakterier och har ej undergått någon 

som helsk kemisk förändring 
Malmö Mjölks ter i l i ser ings H.-B. 

Telefoner: Kontoret 437, Mejeriet 533 

KLRRR HUSHÅLLSSKOLA 
STOCKHOLM 

Drottninggatan 21 R. Tel. Norr 258 82. 
l:sta klass Matsalar och Festvåning. Fullständig 
konditori och kaffeservering. Pilsner utan mat
tvång. Begravnings- od i sällskapsmiddagar arran
geras. Moderata priser. Gott bord. 

Vördsamt O . A . J o n s s o n . 

SMEDJEBACKENS HOTELL 
Öl- och vinrättigheter. Propra rum. Lämpl. 
uppehåll för bilister, Garage. 4 tim. järnvägsresa 

från Stockholm. • 
OBS.! Naturskön båtresa Stockholm—Smedje

backen. 
Telefon: Kontoret 1. Res.-rum 9. 

Innehavare: E. OLSSON. 

BESÖK JÖNKÖPING 

BORAS VÄVERIAKTIEBOLAG BORAS 
Alla slags bomullsvävnader 

D e n G y l l e n e F r e d e n 
,' Vid Järntorget, Stockholm 

*" Riks 80 29. 

KÖP SYDSVENSKA PETROLEUMS A.-B:s 

B E N S I N 
Motor- och Belysningsoljor 

Tel. Malmö 11-53, 46-60 

fl -B. KRONANS NINERnLVnTTENFflHRIK ! 

U P P S A L A tillverkningar rekommenderar 
sina av : Sockerdricka, Lemonader, Pommis, 
Vichyvatten, även på sifoner, Sodavatten, 

flppollinaris. 
S n e c i a l i t é : Enbärsdricka — Ice-cream. 

THORSVIKS 

T O A L E T T P A P P E R 
NORRflHflMMflR 

R e k o m m e n d e r a s . 

LEJONSKOR 
garanterar ett förstklassigt fabrikat med största 

slitstyrke. Tillverkas av 

Knisslinge Skofabr iks H/B Vanas. 

STADSHOTELLET I 

MARIESTAD 
REKOMMENDERAS 

FRIMURAREHOTELLET 
ESKILSTUNA % 

MATSALAR & CAFÉ 
Trevliga rum fr. 5 kr. 

R E K O M M E N D E R A S 
Dam-, Herr- & Barntyger 

Största sortering 
Billigaste priser 

FRITZDORFS 
K L Ä D E S H A N D E L i 

St. Nygatan 40-42. STOCKHOLM * 

CARL FREDRIKS BIERSTUGA 
Hantverkaregatan 17. , 

• •• '<••• NORRKÖPING I 
R E K O M M E N D E R A S 

ASEA-MOTORER 
TRRNSFORMRTORER OCH 
RPPRRRTER FÖRSÄL1RS 

El. Biiro L I Ii K E! * M A R T I N S O N 
Kinga tän. 10, Reva!. 

Svenskar i Balticum 
köp vid behov 

LANTBRUKSREDSKAP 
från 

NORRflHflMMflRS BRUK 
N o r r a h a m m a r , Sver ige . 

Representanter : H G . OSTfl, Reval, 
Ö k o n o m i s c h e Gesel lschaf t 
Le t t i s che r Landwi r t e , Riga. 

M I L I T Ä R E K I P E R I N G S A. -B . (MEA) 
Hamngatan 3A S T O C K H O L M Norrmalmstorg 

Rekommenderar sina förstklassiga färdiga HERRKLÄDER, HERR- & DAMSKRÄDDERI. 
Uniforms- och Sportartiklar för segling, ritt, automobilsport etc. etc. 

J . A A. Paalmann'i trukk. Tallinnas, V. Karja tän. 12. 


